CISAMURC, com poderes que lhe confere o contrato de consórcio público, considerando a 
deliberação e decisão da Assembleia Geral realizada em 05 de dezembro 2025. 

Art.1°- Esta Resolução estima a Receita e fixa a Despesa do CISAMURC, para o exercício 
de financeiro de 2026 em R$ 13.720.478,00 (Treze milhões, setecentos e vinte mil e 
quatrocentos e setenta e oito reais) sendo o valor de R$ 780.000,00 contrato de rateio entre 
os Municípios e R$ 12.940.478,00 pagamento dos municípios através do CISAMURC aos 
prestadores de serviços. 

Art.2°- O Orçamento do Consórcio estabelece em igual valor entre a receita estimada